проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________
№

Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

Об определении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
Руководствуясь Законом Ульяновской области от 28.02.2011 № 16-ЗО «Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях», Законом Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях»

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить следующий перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях (далее по тексту - Кодекс):
1.1. Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Цильнинский район» (статья 19 Кодекса - нарушение порядка предоставления государственных или муниципальных услуг);
1.2. Начальник отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Цильнинский район» (статья 25 Кодекса - незаконные действия по отношению к государственным символам Ульяновской области и официальным символам муниципальных образований);

1.3. Консультант управления экономического и стратегического развития администрации  муниципального образования «Цильнинский район» (статья 22 Кодекса - размещение нестационарных торговых объектов в местах, не указанных в схеме размещения нестационарных торговых объектов; статья 23 Кодекса - участие в ярмарках и продажа товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них без разрешения (пропуска) на участие в ярмарке).
2. Назначить ответственным за координацию работы по реализации  Закона Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях» начальника отдела муниципального контроля администрации  муниципального образования «Цильнинский район» Краснова Сергея Юрьевича.

3. Признать утратившими силу:

Постановление администрации  муниципального образования «Цильнинский район» от 18.02.2013 №162-П «Об определении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях»;

Постановление администрации  муниципального образования «Цильнинский район» от 18.03.2014 №247-П «О внесении изменения в постановление администрации  МО «Цильнинский район» от 18.02.2013 №162-П «Об определении перечня должностных лиц администрации МО «Цильнинский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости»
И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»

Е.А. Хайретдинова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования «Цильнинский район» «Об определении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях»
Проект проекту постановления администрации муниципального образования «Цильнинский район» «Об определении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях» подготовлен в целях реализации Законом Ульяновской области от 28.02.2011 № 16-ЗО «Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях» (далее по тексту – Кодекс), Законом Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях» (далее по тексту - Закон Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-ЗО), в соответствии с которыми органы местного самоуправления наделяются государственными полномочиями по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ульяновской области «Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях».

Согласно принятому закону области органы местного самоуправления муниципальных районов Ульяновской области наделяются государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 19, 22, 23 и 25 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях.
Предлагаемым проектом постановления определяется соответствующий перечень должностных лиц, среди которых руководитель аппарата администрации муниципального образования «Цильнинский район», начальник отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Цильнинский район», консультант управления экономического и стратегического развития администрации  муниципального образования «Цильнинский район».

Согласно Закону Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-ЗО переданные полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, обеспечены субвенцией из областного бюджета, которая определяется согласно утвержденной формуле. Субвенции зачисляются в установленном для исполнения областного бюджета Ульяновской области порядке на счета бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений Ульяновской области. Порядок расходования субвенций определен постановлением  Правительства Ульяновской области от 3.05.2011 N 191-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях».
Начальник отдела муниципального контроля

администрации МО «Цильнинский район»

      С.Ю. Краснов